DECRETO Nº  352/2012

WILMAR REICHEMBACH, Prefeito Municipal de Francisco Beltrão, Estado do Paraná,  no uso de suas atribuições legais e considerando deliberação do Conselho Popular

D E C R E T A

Art. 1º - Fica estabelecido o valor das tarifas de transporte coletivo urbano, para vigorar a partir de 09 de maio de 2012, conforme abaixo especificado:

Adultos.....................................R$ 2,40
Estudantes...............................R$ 1,20

Art. 2º - Ficam os concessionários do transporte coletivo urbano, obrigados a afixar em local visível para os usuários a tabela de preços constante deste Decreto.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Beltrão, 07 de maio de 2012.

WILMAR REICHEMBACH

   PREFEITO MUNICIPAL

ALAERCIO PAULO CORAZZA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO